渝教学〔2013〕14号

关于开展重庆市普通高校学生先进
暨 “百佳”大学生评选通报工作的通知

各普通高等学校：

为深入贯彻落实党的十八大精神，进一步激励先进，树立典型，以身边榜样引领大学生为实现国家富强、民族复兴、人民幸福的伟大“中国梦”而发奋学习，积极引导和鼓励广大青年学生努力成长为德智体美全面发展的社会主义建设者和接班人，根据教育部和共青团中央有关文件精神，以及中央和我市关于进一步规范评选表彰的有关要求，经研究，决定继续开展重庆市普通高校学生先进评选通报工作。现将有关事宜通知如下：
一、评选通报类别

1、重庆市普通高校三好学生
2、重庆市普通高校优秀学生干部
二、评选通报条件

（一）基本条件

1．评选个人须为具有国家普通高等教育正式学籍的在校在读研究生，且在校就读时间一学年及以上。
2．思想道德品质和操行良好。参评校级先进个人的，在本学年度未受过任何处分；参评市级先进个人的，在最近两学年度未受过任何处分。

3．学习成绩优良。参评三好学生的，应无任何补考（重修）科目；参评优秀学生干部的，应无必修课补考（重修）科目。

（二）主要表现

1．三好学生：德智体美等方面全面发展，勤奋学习，成绩优异，综合排序名列前茅，积极参加社会实践、科技学术创新等活动，有较强的运用知识分析解决实际问题的能力和开拓创新精神。在单项活动中，表现特别突出者优先。

2．优秀学生干部：有较高的思想政治素质，成绩优良，热心承担社会工作和为同学服务，积极参加社会实践活动，切实起到骨干带头作用，工作成绩突出。学习成绩优异者优先。

三、评选通报程序

1、校级学生先进由学校组织评选通报。

2、推荐为市级先进的由院（系）推荐、学校主管部门审核、学校办公会讨论决定、经公示无异议后由学校党委签署推荐意见。
3、评为市级先进的，由市委教育工委、市教委、团市委联合行文通报，并颁发荣誉证书。

四、材料报送要求

1、推荐为市级先进的，应按规定认真填写推荐审批表。推荐审批表由学校主管部门统一组织填写，一式两份。主要事迹及获奖情况应以组织名义填写。学校主管部门和学校党委应在推荐审批表中的相应栏目内填写明确意见，并由负责人签字，加盖学校党委公章。

2、推荐为市级先进的，必须撰写400字左右的主要事迹简介及获奖情况材料，直接打印在推荐审批表中，不另加附页。相应的获奖证书（复印件）和有关证明材料等，由学校审核，并由学校建档保存，不上报。

3、纸质材料及附件的电子档应于2013年12月13日（星期五）14:00前按下述要求报送市教委和团市委的相应业务部门。

评选通报学生先进是加强和改进大学生思想政治教育和管理工作的重要举措，各高校应高度重视，坚持标准，严格审核，严格把关，宁缺勿滥，坚决杜绝评选表彰和推优工作中的不正之风。各校应尽快明确职能部门的分工，并及时将联系人及电话通报给市教委和团市委的相应业务部门。

市教委学生处：陈  卓  60393900  13251109711

              E-mail: 316102368@qq.com

中共重庆市委教育工委        重庆市教育委员会

                        共青团重庆市委员会
附件
重庆市普通高校三好学生推荐审批表

	学校

	院系

	专业班级

	姓名

	性别

	政治面貌

	民族

	年龄

	担任社会工作

	学历层次

	近两年主要事迹简介及获奖情况

	学校党委意见
	审批意见

	学工部负责人：
学校党委负责人：

            （党委盖章）

          年   月   日

	                   年   月   日

注：此表一式两份，经审批同意后，学校存留一份，装学生档案一份。
重庆市普通高校优秀学生干部推荐审批表

	学校

	院系

	专业班级

	姓名

	性别

	政治面貌

	民族

	年龄

	担任社会工作

	学历层次

	近两年主要事迹简介及获奖情况

	学校党委意见
	审批意见

	学工部负责人：
学校党委负责人：

            （党委盖章）

          年   月   日

	                   年   月   日

注：此表一式两份，经审批同意后，学校存留一份，装学生档案一份。